Д О Г О В О Р

№0069/02-15
таможенного представителя с представляемым лицом

г. Москва

«  » _____________ 2015 г.

___________________________________________________________________________

 ИНН _______________ основной государственный регистрационный номер  __________________ расположенное по адресу: ________________________________________, в лице ________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Клиент», с одной стороны  и

Общество с Ограниченной Ответственностью «ИнтерБрокСервис 2000», ИНН7724210446, основной государственный регистрационный номер 1037739187540, расположенное по адресу: 117405, Москва, ул. Дорожная д. 60 Б, в лице Генерального директора Широкожухова Андрея Викторовича, действующего на основании Устава, Свидетельства ФТС РФ о включении в Реестр таможенных представителей №0069/02 от 25 июня 2014 года (копия прилагается), именуемое в дальнейшем «Таможенный представитель», с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Клиент поручает, а Таможенный представитель обязуется:

1.1.1. Совершить от собственного имени или от имени Клиента операции по таможенному оформлению товаров и транспортных средств, включая:

а) декларирование товаров и транспортных средств;

б) представление таможенным органам документов и дополнительных сведений, необходимых для таможенных целей;

в) представление таможенным органам декларируемых товаров;

г) совершение иных действий, необходимых для таможенного оформления и таможенного контроля.

1.1.2.Совершить предварительные операции, предшествующие основному таможенному оформлению, включая:

а) уведомление таможенных органов о намерении вывезти или ввезти товары и транспортные средст​ва;

б) составление проектов документов, необходимых для таможенных целей;

в) помещение товаров и транспортных средств на склад временного хранения.

1.1.3. Предоставить Клиенту информационные и консультационные услуги по вопросам таможенно​го законодательства РФ.

2. Права и обязанности сторон.
2.1. Клиент обязан:

- представлять Таможенному представителю учредительные, банковские и иные документы, а также их ко​пии, необходимые для подтверждения правового статуса Клиента, а также доверенности на представителей Клиента, имеющих право представлять его интересы. Незамедлительно:
- предоставлять Таможенному представителю необходимые для производства таможенного оформления то​варов и транспортных средств коммерческие, транспортно-сопроводительные и иные документы, а также, в случаях, предусмотренных законодательством РФ, разрешения, лицензии и иные разрешительные докумен​ты (неполные сведения считаются неполученными);

- предоставлять Таможенному представителю документы и сведения, необходимые для правильного исчис​ления таможенных платежей, определения страны происхождения, указания веса товаров и вида упаковки (неполные сведения считаются неполученными);

- уплачивать таможенные пошлины, налоги и иные таможенные платежи в отношении декларируемых, либо подлежащих декларированию Таможенным представителем товаров и транспортных средств, и предоста​влять Таможенному представителю платежные документы, подтверждающие уплату таможенных платежей, вклю​чая выписки из банковских документов, либо предоставить Таможенному представителю документы, подтвер​ждающие обеспечение Клиентом уплаты таможенных платежей.

Документы и сведения должны отвечать требованиям и условиям, предусмотренным таможенным законодательством;

- информировать Таможенного представителя о выбранном таможенном режиме, для заявления в тамо​женных целях в отношении каждого внешнеторгового договора (соглашения), либо в отношении отдельной партии товаров, отдельного товара или транспортного средства;

- информировать Таможенного представителя о месте и дате прибытия или отправления товаров и транс​портных средств, подлежащих декларированию таможенным органам;

- предоставлять Таможенному представителю имеющуюся у него информацию о таможенных льготах, либо о возврате таможенных пошлин, налогов, если такие льготы или возврат предусмотрены таможенным или налоговым законодательством;

- предоставлять Таможенному представителю документы, подтверждающие проведение ветеринарного, санитарного, экологического и других видов государственного контроля в отношении декларируемых  товаров  и транспортных средств;

- предоставлять Таможенному представителю по его запросу дополнительные документы и сведения, необходимые для таможенных целей;

- не передавать третьему лицу информацию, полученную от Таможенного представителя, без согласования  с ним, если это не обусловлено технологией таможенного оформления;

- оплатить услуги, оказанные Таможенным представителем;

- компенсировать все расходы (штрафы, пени, пошлины, услуги юристов и т.п.), понесенные Таможенным представителем в случае заведения административных или уголовных дел по вине Клиента.
Клиент, с разрешения таможенного органа, вправе присутствовать на всех этапах таможенного оформления.

2.2. Таможенный представитель обязан:

- производить декларирование товаров и транспортных средств Клиента таможенным органам в со​ответствии с установленным таможенным законодательством порядком;

- предоставлять таможенным органам декларируемые товары и транспортные средства Клиента, про​изводить при декларировании таких товаров и транспортных средств по требованию таможенных органов и за счет Клиента взвешивание, определение количества товаров, погрузку, выгрузку, перегрузку, упаковку, переупаковку и другие грузовые и иные операции необходимые при производстве таможенного оформления;

- присутствовать по требованию таможенных органов на всех этапах таможенного оформления това​ров и транспортных средств Клиента и оказывать содействие, таможенным органам;

- обеспечивать соблюдение условий и ограничений на пользование и распоряжение товарами и транс​портными средствами до их фактической передачи в полное пользование уполномоченному лицу Клиента;

- использовать документы и сведения, составляющие коммерческую тайну Клиента, исключительно в таможенных целях;

- информировать и консультировать Клиента по вопросам таможенного законодательства и норма​тивным актам ФТС РФ;

- предоставлять Клиенту отчеты (акты) о проделанной работе с приложением оформленных в таможенном  отношении документов.

2.3. Гарантией Таможенного представителя является Договор страхования ответственности таможенного представителя перед представляемыми лицами № 0993R/907/90001/4 от 01 апреля 2014 г. ОАО «АльфаСтрахование» (копия страхового полиса  прилагается к настоящему договору).
2.4. Документы и сведения, представленные Клиентом Таможенному представителю,  должны быть достоверными и обес​печивать выполнение операций по таможенному оформлению в полном объеме.

Таможенный представитель вправе потребовать от Клиента подтвердить достоверность полученных от Клиента доку​ментов и сведений, необходимых для таможенного оформления в любое время: до, в процессе и после тамо​женного оформления, вне зависимости от момента принятия документов и сведений.

2.6. Таможенный представитель имеет право при исполнении поручений Клиента привлекать сторонние организации, оставаясь при этом ответственным за действия этих организаций перед Клиентом.

3. Порядок исполнения поручений.
3.1. Таможенный представитель выполняет поручения Клиента, руководствуясь действующим таможен​ным законодательством РФ и Таможенного Союза, включая нормативные акты ФТС РФ.

Таможенный представитель обязан информировать Клиента о положениях таможенного законодательства.

3.2. Таможенный представитель выполняет операции по таможенному оформлению указанные в п.1.1.1. на​стоящего договора только в совокупности.

Обязанности Таможенного представителя перед таможенными органами при выполнении операций, ука​занных в п.1.1.2. настоящего договора, вытекают из требований процедуры помещения товаров и транспорт​ных средств под определенный таможенный режим. Факт совершения Таможенным представителем неправомерных операций не освобождает Клиента от выполнения обязанностей по завершению процедуры помещения товаров и транспортных средств под заявленный таможенный режим, а также иных обязанностей, которые таможенным законода​тельством могут быть возложены только на Клиента.

3.3. Сторонами принимаются следующий порядок исполнения поручений Клиента по совершению Таможенным представителем операций по таможенному оформлению товаров и транспортных средств и выпол​нения других посреднических функций в области таможенного дела:

3.3.1. С момента предоставления товаров и транспортных средств в зону таможенного контроля  Клиент утрачивает право распоряжаться товарами, транспортными средствами в части совершения сделок с ними, до получения извещения Таможенного представителя о завершении таможенного оформления. Клиент также не вправе поручать  другому таможенному представителю операции по таможенному оформлению в отноше​нии таких товаров.

3.3.2. Таможенный представитель обязан незамедлительно начать работу по исполнению поручения Кли​ента и завершить ее в сроки, установленные таможенным законодательством.

3.3.3. В случае если в процессе производства таможенного оформления товаров и транспортных средств возникают препятствия для его завершения по не зависящим от Таможенного представителя причинам, он обязан в течение суток информировать Клиента о таких причинах и согласовать дальнейшие действия.

Таможенный представитель обязан информировать Клиента о том, какие меры необходимо предпринять Клиенту (представить дополнительные документы, подтвердить осуществление таможенных платежей и др.).

3.4. Исполнив поручение, Таможенный представитель обязан в течение трех часов информировать Клиен​та о завершении таможенного оформления, а также в течение, трех дней подготовить к согласованию акт приема выполненных работ.

3.5. Если Таможенный представитель при выполнении операции по таможенному оформлению, предусмот​ренных п.1.1. настоящего Договора совершил хотя бы одно имеющее юридическое значение действие по та​моженному оформлению товаров и транспортных средств, Клиент вправе приостановить, аннулировать или отозвать исполнение поручения, но не вправе поручить завершение исполнения поручения в отношении та​ких товаров другому таможенному представителю.
4. Условия расчетов.
4.1. Сумма вознаграждения Таможенного представителя определяется из тарифов, указанных в Приложе​нии 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора. Основанием для оплаты является счет, и акт приема выполненных услуг. Если в течение 5 рабочих дней от Клиента не поступило обоснованной письменной претензии, то услуга считается оказанной и подлежит оплате. Оплата производится в безналичной форме в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета и акта приема выполненных услуг. Днем окончания работ является дата акта приема выполненных услуг. За несвоевременную оплату счета Клиент уплачивает Таможенному представителю пени в размере 0,3% от суммы платежа за каждый просроченный день. Неустойки и иные суммы, подлежащие начислению Стороне, за не исполнение/ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, начисляются только в случае предъявления ей письменной претензии.

5. Порядок осуществления связи между сторонами.
5.1. Связь между Сторонами осуществляется через ответственных лиц. Клиент выделяет для связи с Таможенным представителем нескольких лиц, которые несут полную ответственность за совершенные ими действия и принятые решения. Таможенный представитель с Клиентом связывается непосредственно через своего представителя, закрепленного за конкретным Клиентом.
Телефонная связь осуществляется по номерам:

Таможенный представитель
(495) 727-32-42

офис

(495) 737-35-01 доб. 53 80
таможенный терминал

(903) 136-23-59

Широкожухов Андрей Викторович
Клиент

(___) ???-??-??
т/ф

(___) ???-??-??
__________________ (Ф.И.О.)

6. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.
6.1. Стороны должны соблюдать законодательство о таможенном деле, включая нормативные акты ФТС РФ.

6.2. В случае поручения Клиентом третьему лицу таможенного оформления товара или транспорт​ного средства, являющегося предметом настоящего Договора, Таможенный представитель не несет ответственно​сти за действия третьего лица.

6.3. Клиент и Таможенный представитель несут ответственность, предусмотренную таможенным законо​дательством. Ответственность вытекает из требований процедуры помещения товаров и транспортных средств под определенный таможенный режим. Факт совершения таких операций не возлагает на Таможен​ного представителя обязанностей, которые в соответствии с таможенным законодательством возлагаются только на Клиента.

6.4. Клиент несет ответственность перед Таможенным представителем за возмещение убытков последне​му, если Таможенный представитель понес ответственность перед таможенными органами в результате представ​ления Клиентом недостоверных сведений.

6.5. Таможенный представитель несет ответственность за простой транспортных средств и необоснованную задержку завершения таможенного оформления товаров, вследствие ненадлежащего оформления Таможен​ным представителем необходимых для производства таможенного оформления документов, за ненадлежащее ис​полнение Таможенным представителем обязанностей перед таможенными органами, а также поручений Клиен​та.

6.6. Клиент несет всю ответственность перед таможенными органами за непредставление или непред​ставление в установленные сроки (несвоевременное представление) документов и дополнительных сведений, необходимых для таможенных целей, а также их полноту и подлинность.

6.7. Таможенный представитель обязан возместить убытки Клиенту понесенные им в следствии применения санкций таможенными органами в случае возбуждения дела об административном правонарушении по вине Таможенного представителя.

6.8. Клиент обязан возместить убытки Таможенному представителю понесенные им в следствии применения санкций таможенными органами в случае возбуждения дела об административном правонарушении по вине Клиента.

7. Форс-мажор.
7.1. Если возникают обстоятельства непреодолимой силы, препятствующие полному или частичному, выполнению обязательств по настоящему Договору одной из Сторон, например:    - землетрясение, наводнение, военные действия, вмешательство со стороны властей, отзыв лицензии (исключение из Реестра) таможенного представителя, эмбарго, изменение законодательства, то каждая Сторона имеет право отказаться от дальнейшего выполнения обяза​тельств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право требовать от дру​гой Стороны возмещения возможных убытков.

7.2. Сторона, для которой оказалось невозможным выполнение своих обязательств по настоящему Дого​вору, немедленно извещает другую сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных Обстоятельств.

8. Срок действия договора и порядок расторжения Договора.
8.1. Настоящий Договор заключен сроком до 31 декабря 2015 года, в случае, если ни одна из Сторон не уведомила письменно другую Сторону о намерении прекратить действие настоящего Договора до 15 декабря текущего года, то действие Договора автоматически продлевается на каждый последующий год.
8.2. Изменение и расторжение Договора возможно по соглашению Сторон.

8.3. Таможенный представитель в праве расторгнуть настоящий Договор в случаях, если действия или без​действия Клиента являются противоправными и влекущими уголовную ответственность, либо ответствен​ность, предусмотренную Таможенным кодексом РФ и Таможенным кодексом Таможенного Союза.

8.4. Клиент не вправе расторгнуть настоящий Договор в отношении товаров и транспортных средств после наступления предусмотренного таможенным законодательством момента прекращения права на изъя​тие таможенной декларации, вплоть до момента завершения производства таможенного оформления. Допол​нительные условия оговариваются по желанию сторон.
Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в от​ношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительным все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами ранее, будь то в устной или письменной форме.

9. Реквизиты сторон

	Таможенный брокер
	Клиент

	ООО «ИНТЕРБРОКСЕРВИС 2000»

	117405, Москва, ул. Дорожная, д. 60 Б

	ИНН/КПП  7724210446/772401001
	ИНН/КПП

	ОКПО 53759328
	ОКПО

	ОКОНХ 84100
	ОКОНХ

	Р.сч. № 40702810300000009170
	Р.сч. №

	В АО АКБ «ЦентроКредит»
	В

	БИК 044525514
	БИК

	К.сч. 30101810700000000514
	К.сч

	Генеральный директор

Широкожухов А.В.
	Генеральный директор

____________________ /______________/

М.П.

М.П.
1